KỲ NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN CANH TÝ 2020 CỦA

CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC KÉO DÀI 7 NGÀY

Thủ tướng Chính phủ hiện đã phê duyệt phương án nghỉ Tết Nguyên

đán Canh Tý 2020 do Bộ Lao động, thương binh và xã hội đề xuất. Do

đó, kỳ nghỉ Tết năm nay sẽ kéo dài 07 ngày, bao gồm 05 ngày nghỉ theo

quy định và 02 ngày nghỉ bù.

Cụ thể, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ

quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội

nghỉ Tết Âm lịch năm 2020 liền 7 ngày, từ thứ Năm ngày 23/1/2020 đến

hết thứ Tư ngày 29/1/2020 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Kỷ Hợi đến

hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Canh Tý). Do ngày 25 - 26/1/2020

(tức Mùng 1 và Mùng 2 Tết Âm lịch) trùng vào thứ Bảy và Chủ nhật là

ngày nghỉ hằng tuần nên công chức, viên chức, người lao động sẽ nghỉ

bù vào ngày 28/1/2020 và ngày 29/1/2020 (tức mùng 4 và mùng 5 Tết

Âm lịch).

Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định hai ngày thứ

Bảy, Chủ Nhật hàng tuần thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể

của đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, đúng pháp luật. TP.HCM

cũng đề nghị các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, các